Администрация Чалтырского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2012 г.
                         №155
                            с.Чалтырь

О внесении изменений

в постановление Администрации

Чалтырского сельского поселения

от 18.11.2011г. №288

В соответствии с постановлением Администрации Чалтырского сельского поселения от 18.11.2011г. №288 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Чалтырского сельского поселения на 2012-2014 годы»  и Решением Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения от 14.12.2011г. №59 «О бюджете Чалтырского сельского поселения Мясниковского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»,
постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Чалтырского сельского поселения от 18.11.2011г. №286 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Чалтырского сельского поселения на 2012-2014 годы»  следующие изменения:
1.1. в приложении цифры «41959,2» заменить цифрами «41509,2»;

1.2. приложение к Программе «План основных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Сектору экономики и финансов обеспечить финансирование муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство Чалтырского сельского поселения на 2012-2014 годы» в соответствии с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию путем размещения его текста в течение 14 календарных дней  на информационных стендах в следующих местах:

- в здании Администрации Чалтырского сельского поселения (ул. Мясникяна, д.88, с.Чалтырь, Мясниковский район, Ростовская область);

- в здании районной библиотеки (ул. Ленина, д.34, с.Чалтырь, Мясниковский район, Ростовская область);

- в здании бывшей начальной школы №4 (ул.Ленина, д.5, х.Мокрый Чалтырь, Мясниковский район, Ростовская область).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чалтырского

сельского поселения                                                       А.М.Торпуджиян
Приложение

к Постановлению
План основных мероприятий по подпрограммам

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Подпрограмма «Организация освещения улиц»

	1.1.
	Оплата за потребляемую электроэнергию (уличное освещение), (ст.223)
	бюджет поселения
	5200,0
	4000,0
	5919,2

	1.2.
	Содержание сетей уличного освещения (ст.226)
	бюджет поселения
	400,0
	100,0
	100,0

	1.3.
	Техническое обслуживание и ремонт трансформаторных подстанций, установка светильников, ламп (ст.225)
	бюджет поселения
	950,0
	100,0
	100,0

	1.4.
	Приобретение светильников, ламп,электротоваров (ст.340)
	бюджет поселения
	350,0
	200,0
	300,0

	1.5.
	Строительство новых сетей уличного освещения, приобретение и установка трансформаторов (ст.310)
	бюджет поселения
	1500,0
	500,0
	700,0

	ИТОГО: по организации освещения улиц
	бюджет поселения
	8400,0
	4900,0
	7119,2

	2. Подпрограмма «Озеленение территории поселения»

	2.1.
	Содержание зеленых насаждений, подвоз воды и полив, (ст.225)
	бюджет поселения
	100,0
	110,0
	200,0

	2.2.
	Приобретение и посадка деревьев, кустарников, приобретение и посадка цветочной рассады в цветники (ст.310)
	бюджет поселения
	300,0
	400,0
	500,0

	ИТОГО: по озеленению территории поселения
	бюджет поселения
	400,0
	510,0
	700,0

	3. Подпрограмма «Благоустройство территории поселения»

	3.1.
	Благоустройство территории населенных пунктов (изготовление и установка скамеек, изготовление контейнерных площадок, ограждений, подпорных стен,  изготовление и установка урн и контейнеров под мусор и т.д.,  ст.226)
	бюджет поселения
	250,0
	550,0
	1050,0

	3.2.
	Ремонт и очистка колодцев и родников и их санитарная обработка, услуги по обработке водоемов от личинок комаров (ст.226)
	бюджет поселения
	50,0
	50,0
	50,0

	3.3.
	Благоустройство территории поселения (уборка от мусора и вывоз ТБО, выполнение работ по уборке территорий контейнерных площадок, родников, улиц, очистка от пыли и грязи улиц и мостов, ликвидация несанкционированных свалок, ремонт инвентаря, капитальный и текущий ремонт объектов благоустройства  ст.225)
	бюджет поселения
	3650,0
	4900,0
	5200,0

	3.4.
	Выполнение работ по валке и обрезке сухостойных деревьев (ст.226)
	бюджет поселения
	200,0
	200,0
	200,0

	3.5.
	Отлов безнадзорных животных (ст.226)
	бюджет поселения
	100,0
	100,0
	100,0

	3.7.
	Субботники по благоустройству и наведению санитарного порядка на закрепленных территориях
	без финансирования

	3.8.
	Приобретение хозяйственных товаров и инвентаря, стройматериалов, известняка-ракушечника, тырсы(ст.340)
	бюджет поселения
	550,0
	600,0
	700,0

	3.9.
	Расходы на содержание работников  благоустройства (уборщики территории, дворники, по договорам ст.226)
	бюджет поселения
	100,0
	100,0
	100,0

	3.10.
	Строительство и изготовление объектов благоустройства (контейнерные площадки, ограждения, подпорных стен, колодцев и др.) (ст. 310)
	бюджет поселения
	0,0
	250,0
	300,0

	3.12.
	Оплата транспортного налога и гос.пошлины (ст.290)
	бюджет поселения
	50,0
	60,0
	70,0

	3.13.
	Транспортные услуги (ст.222)
	бюджет поселения
	100,0
	100,0
	100,0

	ИТОГО: по благоустройству территории поселения
	бюджет поселения
	5450,0
	6560,0
	7470,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	14250,0
	11970,0
	15289,2